[bookmark: _GoBack]关于摸排全市数字工程服务企业的通知

各区、县（市）经信局（发改经济局），各有关企业：
根据《杭州市推进软件和信息技术服务业高质量发展的若干政策》，为加快培育发展数字工程服务产业，精准制订相关扶持政策实施细则，持续提升数字化服务能力，经研究，决定开展全市数字工程服务企业摸排工作，现将有关要求通知如下：
一、摸排范围
   在杭州市境内注册，运营、财务和信用情况好，具有独立法人资格，无违法记录的数字工程服务企业（机构）。
   二、摸排方向
包含但不限于提供工业互联网平台服务、综合解决方案服务、数字化技术改造服务、工业网络建设服务、工控安全服务、数据应用服务、工业应用软件开发、工业智能装备开发、工业数字化工程咨询诊断服务等产业数字化服务机构。
三、相关要求
（一）在摸排范围内的服务机构不论服务能力高低或规模大小均参与上报汇总。杭州市将根据上报情况建立全市数字工程服务机构培育库，并按照《杭州市推进软件和信息技术服务业高质量发展的若干政策》，对库内经评定的优质数字工程服务商，给予相应补助，不在库内的原则上不予以奖补。
（二）各区、县（市）经信局（发改经济局）要认真组织，负责对本辖区符合条件的企业和机构进行全面摸排，组织填报基本信息（附件1），并对辖区内企业基本情况汇总（附件2）。
（三）2023年2月28日前以区县为单位将基本信息表及汇总表报送至市经信局产业数字化推进处（联系人：汤黛；联系电话：85257044；邮箱：hzjxj1708@163.com）。

附件：1.数字工程服务机构基本信息表
2.数字工程服务机构汇总表

杭州市经济和信息化局
2023年1月30日

附件1：
数字工程服务机构基本信息表

	单位名称

	单位性质
	事业单位 社会团体 国有企业 □民营企业 三资企业
其他   (请说明)

	注册地址

	统一社会信用代码

	注册资本

	成立时间

	单位规模（人）

	业务类型
	硬件产品 软件产品 线上服务 线下服务

	数字化
能力
	数据管理（数据采集 数据传输 数据管理）
数据服务（数据建模 数据分析 数据可视化 应用开发）
数据治理
其他   (请说明)

	服务行业
	覆盖行业数（个）

	智能物联 高端装备 生物医药 新材料 绿色能源
工程机械 轨道交通 航空航天 船舶 汽车 电子信息
轻工 纺织服装 食品 医药
其他   (请说明)

	覆盖环节
	覆盖环节数（类）

	研发设计  生产制造 质量管控 产品服务
采购供应  计划调度 仓储物流
运营管理  企业管理 营销管理
其他   (请说明)

	服务方向
	企业上云 工业物联网 工业互联网 工业APP 机器换人
设计与开发 咨询服务 工业物联网 应用集成
咨询诊断   其他   (请说明)

	联系人
	姓名

	所属部门

	职务

	职称

	固定电话

	移动电话

	传真号码

	电子信箱

	单位运营状况
	2021年
	2022年

	总资产（万元）

	负债率（%）

	主营业务收入（万元）

	税金（万元）

	利润（万元）

	解决方案交付情况
	2021年
	2022年

	合同数量

	合同额（万元）

附件2
数字工程服务机构汇总表

填报单位：                                         联系人及电话：
	序号
	所在区/县
	服务商名称
	联系人
	联系电话
	2022年营收
（万元）
	企业规模
（人）
	主要服务
方向
	主要服务
行业